PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 730/2025

Assunto: Dedetização da EMEF Décio Moreira, localizada na Estrada do Limoeiro, nº 250 – Jardim

Dora.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à dedetização da EMEF Décio Moreira,

localizada na Estrada do Limoeiro, nº 250 – Jardim Dora.

Solicitamos que a Vigilância Sanitária e a Secretaria de Educação

aproveitem o feriado de Carnaval para realizar a dedetização das unidades escolares,

garantindo um ambiente mais seguro para toda comunidade escolar. Registramos que

chegaram até o nosso gabinete, relatos da presença de escorpiões, evidenciando assim

a necessidade de medidas urgentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P